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1. Inledning 
Naturskyddsföreningen i Höör motsätter sig att naturvärdesklass 1 och 2 exploateras som 
Lis områden eller inte skyddas tillräckligt med breda skyddszoner vid nybyggnation.​
​
Viktigast för oss är att planerade åtgärder inte påverkar djur och natur negativt och att man 
säkerställer att de vattenförekomster som finns inte påverkas negativt.​
 ​
2. Sammanfattning av huvudsakliga synpunkter 

●​ Lis områden - I översiktsplanen utpekas ekologiskt känsliga områden som så långt 
som möjligt ska skyddas från åtgärder som kan skada naturmiljön. De föreslagna Lis 
områdena ligger till stor del inom just dessa områden, ex Klass 1 och Klass 2, vilket 
innebär stora risker för negativ påverkan.​
I kommunens  Miljö och klimatstrategi är ett av fokusområdena, Natur med höga 
värden och detta område riskerar att påverkas negativt av de föreslagna Lis 
områdena.​
 

●​ Föreslagna Lis områden är inte inventerade.​
 

●​ Naturvärdesinventeringar saknas på många platser som i översiktsplanen är tänkta 
för nybyggnation av bostäder och det är verkligen viktigt att det görs.​
 

●​ Det framgår inte i översiktsplanen hur kommunen ska efterleva EU:s 
miljökvalitetsnormer enligt de krav som Boverket ställer.​
 

●​ Det framgår inte i ÖP hur ljuskänsliga arter ska skyddas vid exploatering.​
 

●​ I underlaget saknas en tydlig gemensam karta där viktiga naturvärden och Lis 
områden visas. T ex om Lis område 4 Björks står i Levande landsbygd under hänsyn 
“ Närbelägna strandområden med höga naturvärden” Men i en annan karta står hela 
remsan som högt naturvärde Klass 1 och 2, där Lis exploateringen ska ske. ​
Samma sak gäller även Lis områdena nr 5, 6, 7 och 8. ​
 

●​ Ekologigruppen påpekar att föreslagna Lis områden medför viss bebyggelse i 
strandmiljöer och i områden med ekologiska samband, vilket motverkar nationella 
miljömålet “Ett rikt växt- och djurliv, Levande skogar” Ökat besökstryck i skyddade 
områden med risk för störningar. Ökat besökstryck i närnaturmiljöer med risk för 
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slitage.​
 

●​ Vi förstår inte hur Ekologigruppen kommer fram till att planen innehåller strategier 
och riktlinjer som kan medföra märkbara positiva konsekvenser för vattenkvaliteten 
i sjöar och vattendrag. 

3. Förslag till ändringar eller tillägg​
Vi ser det som oerhört viktigt att det genomförs  fördjupade 
naturvärdesinventeringar på samtliga områden som är tänkta för bebyggelse och Lis 
områden.​
I den NVI som Calluna har gjort vid östra Höör, Yxnaholma och Snogehall påpekas 
också att fördjupade NVI behöver genomföras.​
Utdrag ur Callunas NVI:​
 “Skogsområdena är viktiga naturtyper för häckande fågel och fladdermöss, varför 
fågelinventeringar och fladdermusinventeringar kommer att krävas. ​
• Våtmarker, småvatten och vattendrag är viktiga för groddjur, varför groddjurs inventeringar 
kommer att krävas.​
 • Alla vattendrag är endast inventerade från land, varför fördjupade inventeringar av 
vattendrag kommer att krävas vid detaljplaner som riskerar att påverka vatten.” ​
Calluna​
​
Kommunen bör ta hänsyn till natur med naturvärdesklass 1 och 2, eller klass 3 och 4 om det 
inte finns 1 eller 2 och inte bygga eller exploatera där. 

Dessa områden behöver skyddas ytterligare med bredare skyddszoner. 

Önskvärt vore att klassa dessa områden som kommunalt områdesskydd (naturreservat, 
biotopskydd eller naturvårdsavtal). 

Områden med höga naturvärden och arter som är känsliga för ljuspåverkan kan behöva 
skyddas mot tillkommande ljusföroreningar. Det framgår inga riktlinjer i ÖP för offentlig 
belysning vid ny exploatering gällande effekterna på biologisk mångfald. Önskvärt vore att 
kommunen tar fram en belysningsstrategi som integreras i ÖP och att ljusföroreningars 
effekter hanteras som en del av MKB:n​
​
Miljö och klimatstrategi 2023 med bland annat fokus på förbättrad vattenstatus i sjöar och 
vattendrag visar att både ekologisk och kemisk status i Västra och Östra Ringsjön, samt i 
Hovdalaån, Höörsån, Hålsaxabäcken och i Rönne å är “Otillfredsställande” eller “Uppnår ej 
god status”. ​
I underlagen ÖP framgår inte hur vattenkvaliteten kan påverkas av nya Lis områden och 
nybyggnation. 

Vi  hoppas att kommunen beaktar dessa synpunkter i det fortsatta arbetet med 
översiktsplanen. ​
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